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UNDERVISNINGSMINISTERIET 
Den 18. november 1983. 

I skrivelse af 16. november 1983 (bil. nr. 20.14) har finansudvalget i forbindelse med de af 
det radikale venstre stillede ændringsforslag til finanslovforslaget for 1984 stillet spørgsmål 
nr. 2. 

I denne forbindelse fremsendes vedlagt i 40 eksemplarer besvarelse af det stillede 
spørgsmål. 

BERTEL HAARDER 
I Mads Meinert 

Til finansudvalget 

Ad § 20. Undervisningsministeriet. 

Spørgsmål nr. 2: 
»Vedrørende det radikale venstres ændringsforslag nr. 18 spørges, hvad der oprindelig var 

baggrunden for den særlige støtte til EFG-elever. Efter hvilke retningslinier ydes denne 
støtte? Hvorfor foreslår regeringen at fjerne denne støtte?« 

Svar: 
Den særlige støtte til EFG-elever i basisåret blev indført fra skoleåret 1978-79 med 

hjemmel i Akt 346 3/5 78. 
Baggrunden var et ønske om at forbedre EFG-elevernes økonomiske forhold i basisåret. 

Medens lærlinge modtager løn fra praktikvirksomheden straks fra læreforholdets begyndelse, 
gælder dette ikke for EFG-elever, der først efter basisårets afslutning indgår en uddannelses- 
aftale med en praktikvirksomhed. 

Retningslinier for den særlige støtte er fastsat i undervisningsministeriets skrivelse af 12. 
juli 1978. Støtten fordeles ved skolernes foranstaltning ud fra et skøn over ansøgernes 
økonomiske behov og inden for et rådighedsbeløb, som fastsættes ud fra skolens elevtal og 
den samlede bevilling. 

Fordelingen af rådighedsbeløbet bliver på den enkelte skole forestået af et nævn med 
ligelig lærer- og elevrepræsentation. 

Tildelingen af støtten sker efter ansøgning og efter et samlet skøn over ansøgerens 
økonomiske behov. I vurdering af dette behov bør nævnet tage hensyn til samtlige omstæn- 
digheder af betydning for ansøgerens økonomiske forhold, f.eks. forældrenes indtægts- og 
formueforhold, ansøgerens indtægts- og formueforhold, herunder modtagelse af andre 
offentlige ydelser, stipendier m.v., ansøgerens boligforhold (hjemmeboende, skolehjem, privat 
værelse m.v.) samt ansøgerens forsørgelsespligt over for andre. 

Der kan ikke tildeles støttebeløb på under 1.000 kr. pr. år, og støtten kan maksimalt 
udgøre 4.000 kr. årligt. 

Som begrundelse for- at fjerne denne støtte skal anføres, at regeringen som led i den 
samlede budgetforbedring foretrækker at gennemføre en besparelse ved at fjerne den særlige 
EFG-støtte fremfor en besparelse, der reducerer antallet af uddannelsespladser. I 


